
МИНИСТЕРУЛ  
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ  

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ  
МО ЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO  
ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ  

ПР ИД Н1 С ТР0 ВС БК 01  
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО  
Э К ОН ОМ ИЧЕ СК ОГ О РАЗВИТИЯ  

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

Об установлении порядка подачи горячего водоснабжения населению

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 28 декабря 2017 года N 376 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1), с изменениями и дополнениями, 
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 28 декабря 2017 года N 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 
июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 
декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 
2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря
2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-Г), от 25 февраля
2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года 
№ 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 
(САЗ 21 -30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21 -52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 
22-03), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 09 июня 2022 года № 210 (САЗ 22- 
14), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), приказываю:

1. ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» прекратить отпуск природного газа на 
нужды горячего водоснабжения потребителей на период с 08.00 часов 02 ноября 2022 года 
по 6.30 часов 03 ноября 2022 года.

2. Организациям всех форм собственности, обеспечивающим предоставление услуг 
по теплоснабжению и владельцам ведомственных котельных прекратить отпуск тепловой 
энергии на нужды горячего водоснабжения, кроме потребителей г. Днестровск и с. 
Незавертайловка, на период с 08.00 часов 02 ноября 2022 года по 6.30 часов 03 ноября 2022 
года для проведения работ по технологическим переключениям.

• 3. Утвердить график подачи горячего водоснабжения населению, кроме потребителей 
г. Днестровск и с. Незавертайловка, на период с 03 ноября 2022 года по 30 ноября 2022 
года согласно Приложению к настоящему Приказу.

4. Ответственность за соблюдение графика подачи горячего водоснабжения 
возложить на руководителей теплоснабжающих организаций, владельцев ведомственных 
котельных.

5. Проинформировать потребителей тепловой энергии, природного газа об 
установлении обозначенного графика подачи горячего водоснабжения населению, 
направив настоящий Приказ в государственные средства массовой информации для 
оповещения всех заинтересованных юридических и физических лиц.



6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Заместителя министра -  
начальника Департамента энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

Заместитель Председателя Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики -  
министр



Приложение 
к Приказу Министерства 

экономического развития ПМР 
от 03 ноября 2022 года

ГРАФИК
подачи горячего водоснабжения (ГВС) населению, кроме потребителей 

г. Днестровск и с. Незавертайловка

Дата (период) подачи ГВС Время подачи ГВС Примечание

03 ноября 2022 года с 6.30 часов до 8.30 часов; 
с 18.30 часов до 21.30 часов

04 ноября 2022 года -  
30 ноября 2022 года

с 18.30 часов до 21.30 часов


